- 1 -

2024年２月６日

各 位

会 社 名  ア イ ホ ン 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長  鈴木 富雄

(コード番号 6718 東証プライム・名証プレミア )

問合せ先  執行役員管理本部長 磯村 直輝

（ＴＥＬ 052-228-8181）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

2023年８月１日に公表いたしました2024年３月期通期連結業績予想及び2023年 11月 10日に

公表いたしました配当予想を下記の通り修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 連結業績予想の修正について

2024年３月期通期連結業績予想数値の修正（2023年４月１日～2024年３月31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)
百万円

60,000
百万円

5,500
百万円

6,200
百万円

4,600
円 銭

281.58

今回修正予想(B) 60,100 4,500 5,100 3,700 226.31

増 減 額 ( B - A ) 100 △1,000 △1,100 △900 ―

増 減 率 ( % ) 0.2 △18.2 △17.7 △19.6 ―

（ご参考）

前期実績

  （2023年３月期）

52,811 3,758 4,167 2,929 179.32

（修正の理由）

海外市場において 2024 年３月期第３四半期以降に北米を中心に設備投資や個人消費に陰りが

見えはじめ海外売上高の伸びが想定よりも鈍化しております。一方、国内市場において継続的か

つ積極的な営業活動により販売が好調に推移し、売上高は前回発表予想を若干上回る見通しとな

りました。

また、各利益につきましては、想定以上の円安によるコストアップや、在庫増加による未実現

利益金額の増加等により、前回発表予想を下回る見通しとなりました。

- 2 -

２．期末配当予想の修正について

 １株当たり配当金

基 準 日 第２四半期末 期 末 年 間

前 回 予 想

(2023 年 11 月 10 日公表)
50 円 00 銭 50 円 00 銭 100 円 00 銭

今回修正予想  80 円 00 銭 130 円 00 銭

当 期 実 績 50 円 00 銭

前 期 実 績

(2023 年３月期)
40 円 00 銭 40 円 00 銭 80 円 00 銭

（修正の理由）

第８次中期経営計画期間（2024年３月期～2026年３月期）における還元方針といたしまして、３

期累計で15億円程度を目途とした追加還元の実施を掲げております。これにより、期末の配当は前

回予想から１株当たり30円増配し80円、年間では１株当たり130円の配当を予定しております。

（注）

上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上